
L’agenda

Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Cinéma |
Ciné mioches

bibliothèque
Elsa Triolet
92 Avenue

Anatole
France

60160
MONTATAIR

E

+33 3 44 27 39 70
bibliotheques@mairie-

montataire.fr
https://lesbibliothequesdemont

ataire.c3rb.org/

Le 14/08/2025
Le jeudi de 14:30 à 16:30

Le 28/08/2025
Le jeudi de 15:30 à 16:30

Activités
ludiques |

Animation en
ludothèque

bibliothèque
Elsa Triolet
92 Avenue

Anatole
France

60160
MONTATAIR

E

+33 3 44 27 39 70
bibliotheques@mairie-

montataire.fr
https://lesbibliothequesdemont

ataire.c3rb.org/

Le 12/08/2025
Le mardi de 14:00 à 17:00

Le 26/08/2025
Le mardi de 14:00 à 17:00

Grande
Bourse aux

Vélos

Galerie
marchande

du Carrefour
Creil - Saint

Maximin
Rue de la
Bastille

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 60 11 63
boursevelo@velooise.fr
https://www.velooise.fr

Le 13/09/2025
Le samedi de 09:00 à 18:00

Activité
ludique |
Puzzle

participatif

bibliothèque
Paul Eluard
4 Rue des
Déportés

60160
MONTATAIR

E

+33 3 44 64 45 50
bibliotheques@mairie-

montataire.fr
https://lesbibliothequesdemont

ataire.c3rb.org/

Du 23/07/2025 au 30/08/2025
Le mardi de 09:00 à 12:00

Le mercredi de 09:00 à 12:00
Le jeudi de 09:00 à 12:00

Le vendredi de 09:00 à 12:00

Visite guidée
de l'Église

Sainte-Maure
et Sainte-

Brigide

Parvis de
l'église

Place de
l'Église

60180
NOGENT-
SUR-OISE

+33 3 75 19 01 70
bienvenue@creilsudoise-

tourisme.fr
https://www.creilsudoise-

tourisme.fr/

Le 05/10/2025
Le dimanche de 14:30 à 16:30

Tarif adulte : 9,00 €
Tarif enfant : 6,00 €

Concert |
L'Orchestre
National de

Barbès

La Grange à
Musique

16 Boulevard
Salvador
Allende

60100
CREIL

+33 3 44 72 21 40
http://www.gam-creil.fr

Le 23/10/2025
Le jeudi de 20:00 à 23:30

Tarif adulte : 18,00 €
Tarif réduit : 15,00 €

Concert | Le
Peuple De

L'Herbe

La Grange à
Musique

16 Boulevard
Salvador
Allende

60100
CREIL

+33 3 44 72 21 40
http://www.gam-creil.fr

Le 08/10/2025
Le mercredi de 20:00 à 23:30

Tarif adulte : 14,00 €
Tarif réduit : 12,00 €

Visite guidée
de la Maison
de la Pierre

Maison de la
Pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
https://www.maisondelapierre-

oise.fr/

Le 22/10/2025
Le mercredi de 15:30 à 17:30

Le 29/10/2025
Le mercredi de 15:30 à 17:30

Tarif adulte : 7,00 €
Tarif réduit adulte : 5,00 €

Tarif enfant : 5,00 €

Stage | Vitrail Maison de la
Pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
https://www.maisondelapierre-

oise.fr/

Du 24/10/2025 au 26/10/2025
Le vendredi de 09:30 à 17:00
Le samedi de 09:30 à 17:00

Le dimanche de 09:30 à 17:00

Tarif unique : 34,00 €
Tarif réduit : 31,00 €
Tarif unique : 62,00 €
Tarif réduit : 55,00 €

Tarif unique : 119,00 €
Tarif réduit : 105,00 €
Tarif unique : 172,00 €
Tarif réduit : 154,00 €

Stage | Vitrail Maison de la
Pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
https://www.maisondelapierre-

oise.fr/

Du 04/12/2025 au 06/12/2025
Le jeudi de 09:30 à 17:00

Le vendredi de 09:30 à 17:00
Le samedi de 09:30 à 17:00

Tarif unique : 34,00 €
Tarif réduit : 31,00 €
Tarif unique : 62,00 €
Tarif réduit : 55,00 €

Tarif unique : 119,00 €
Tarif réduit : 105,00 €
Tarif unique : 172,00 €
Tarif réduit : 154,00 €

Stage |
Sculpture sur

Maison de la
Pierre

60740
SAINT-

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

Du 22/08/2025 au 24/08/2025
Le vendredi de 09:30 à 17:00

Tarif unique : 34,00 €
Tarif réduit : 31,00 €
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Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

pierre 22 Rue Jean
Jaurès

MAXIMIN oise.fr
https://www.maisondelapierre-

oise.fr/

et de 14:00 à 17:00
Le samedi de 09:30 à 17:00 et

de 14:00 à 17:00
Le dimanche de 09:30 à 17:00

et de 14:00 à 17:00

Tarif unique : 62,00 €
Tarif réduit : 55,00 €

Tarif unique : 119,00 €
Tarif réduit : 104,00 €
Tarif unique : 172,00 €
Tarif réduit : 154,00 €

Atelier
découverte |
Sculpture sur

pierre

Maison de la
Pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
https://www.maisondelapierre-

oise.fr/

Du 18/10/2025 au 03/11/2025
Le mercredi de 14:00 à 15:30

Tarif unique : 14,00 €
Tarif réduit : 12,00 €

Visite guidée
de la Maison
de la Pierre

Maison de la
Pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
https://www.maisondelapierre-

oise.fr/

Du 05/07/2025 au 31/08/2025
Le mercredi de 14:30 à 17:30

Le jeudi de 14:30 à 17:30
Le vendredi de 14:30 à 17:30
Le samedi de 14:30 à 17:30

Le dimanche de 14:30 à 17:30

Tarif adulte : 7,00 €
Tarif réduit adulte : 5,00 €

Tarif enfant : 5,00 €

Accordez vos
vélos?! -
Tournée

symphonique
à vélo dans
l’Aggloméra-
tion Creil Sud

Oise

Faïencerie -
Théâtre

Allée Nelson

60100
CREIL

+33 3 44 24 01 01
accueil@faiencerie-

theatre.com
https://faiencerie-theatre.com

Le 31/05/2026
Le dimanche de 16:00 à 17:30

Tarif adulte : 21,00 €
Tarif réduit : 16,00 €

Festivités de
Noël | Stage

Vitrail

Maison de la
Pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
https://www.maisondelapierre-

oise.fr/

Du 06/12/2025 au 07/12/2025
Le samedi de 09:30 à 17:00

Le dimanche de 09:30 à 17:00

Tarif adulte : 65,00 €
Tarif adulte : 115,00 €
Tarif réduit : 60,00 €

Tarif réduit : 110,00 €

Juste la fin du
monde

Faïencerie -
Théâtre

Allée Nelson

60100
CREIL

+33 3 44 24 01 01
accueil@faiencerie-

theatre.com
https://faiencerie-theatre.com

Le 07/05/2026
Le jeudi de 20:00 à 22:00

Tarif adulte : 21,00 €
Tarif réduit : 16,00 €

La France,
Empire - Un

secret de
famille natio-

nal

Maison
Creilloise des
Associations
11 Rue des
Hironvales

60100
CREIL

+33 3 44 24 01 01
accueil@faiencerie-

theatre.com
https://faiencerie-theatre.com

Le 30/04/2026
Le jeudi de 20:00 à 22:00

Tarif adulte : 11,00 €
Tarif réduit : 9,00 €

On fera
mieux la

prochaine
fois

Faïencerie -
Théâtre

Allée Nelson

60100
CREIL

+33 3 44 24 01 01
accueil@faiencerie-

theatre.com
https://faiencerie-theatre.com

Le 26/03/2026
Le jeudi de 20:00 à 21:00

Tarif adulte : 21,00 €
Tarif réduit : 16,00 €

Soirée
Magique

Faïencerie -
Théâtre

Allée Nelson

60100
CREIL

+33 3 44 24 01 01
accueil@faiencerie-

theatre.com
https://faiencerie-theatre.com/

Le 20/03/2026
Le vendredi de 20:00 à 21:00

Tarif adulte : 26,00 €
Tarif réduit : 21,00 €

Tarif groupe (par pers.) : 19,00
€

Corps
sonores
juniors

École Jules
Verne

84 Rue Jean
Jaurès

60180
NOGENT-
SUR-OISE

+33 3 44 24 01 01
accueil@faiencerie-

theatre.com
https://faiencerie-theatre.com

Le 25/03/2026
Le mercredi de 10:00 à 11:00

Le 25/03/2026
Le mercredi de 11:30 à 12:30

Le 25/03/2026
Le mercredi de 14:30 à 15:30

Le 25/03/2026
Le mercredi de 16:00 à 17:00

Tarif adulte : 11,00 €
Tarif réduit : 9,00 €

Tarif groupe (par pers.) : 6,00
€

Le Menteur Faïencerie -
Théâtre

Allée Nelson

60100
CREIL

+33 3 44 24 01 01
accueil@faiencerie-

theatre.com
https://faiencerie-theatre.com

Le 12/03/2026
Le jeudi de 20:00 à 23:00

Tarif adulte : 21,00 €
Tarif réduit : 16,00 €

Tinn tout’?! Faïencerie -
Théâtre

Allée Nelson

60100
CREIL

+33 3 44 24 01 01
accueil@faiencerie-

theatre.com
https://faiencerie-theatre.com/

Le 04/03/2026
Le mercredi de 17:00 à 18:00

Tarif adulte : 11,00 €
Tarif réduit : 9,00 €

Tarif groupe (par pers.) : 6,00
€

Nawell
Madani -

Nawell tout
court

Faïencerie -
Théâtre

Allée Nelson

60100
CREIL

+33 3 44 24 01 01
accueil@faiencerie-

theatre.com
https://faiencerie-theatre.com/

Le 11/02/2026
Le mercredi de 20:00 à 23:00

Tarif adulte : 26,00 €
Tarif réduit : 19,00 €

Romance -
Festival Les

Faïencerie -
Théâtre

60100
CREIL

+33 3 44 24 01 01
accueil@faiencerie-

Le 08/02/2026
Le dimanche de 15:00 à 17:00

Tarif unique : 12,50 €
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Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

infaillibles Allée Nelson theatre.com
https://www.faiencerie-

theatre.com/

VIVE -
Festival Les
infaillibles

Faïencerie -
Manufacture
Allée Nelson

60100
CREIL

+33 3 44 24 01 01
accueil@faiencerie-

theatre.com
https://www.faiencerie-

theatre.com/

Le 07/02/2026
Le samedi de 17:00 à 19:00

Tarif unique : 12,50 €

Iqtibas -
Festival Les
infaillibles

Faïencerie -
Théâtre

Allée Nelson

60100
CREIL

+33 3 44 24 01 01
accueil@faiencerie-

theatre.com
https://www.faiencerie-

theatre.com/

Le 06/02/2026
Le vendredi de 20:00 à 22:00

Tarif unique : 12,50 €

Static Shot /
a Folia

Faïencerie -
Théâtre

Allée Nelson

60100
CREIL

+33 3 44 24 01 01
accueil@faiencerie-

theatre.com
https://faiencerie-theatre.com/

Le 28/01/2026
Le mercredi de 20:00 à 22:00

Tarif adulte : 26,00 €
Tarif réduit : 19,00 €

Ciné plein air
| Mufasa

Allée
Bellevue

60870
VILLERS-

SAINT-PAUL

+33 3 44 74 48 40 Le 01/08/2025
Le vendredi à partir de 20:00

Ciné plein air
| Un p'tit truc

en plus

Avenue Saint-
Exupéry

60180
NOGENT-
SUR-OISE

+33 3 44 66 30 30
https://www.nogentsuroise.fr/a

genda

Le 08/08/2025
Le vendredi à partir de 21:30

Le songe
d’une nuit

d’été

Faïencerie -
Théâtre

Allée Nelson

60100
CREIL

+33 3 44 24 01 01
accueil@faiencerie-

theatre.com
https://faiencerie-theatre.com/

Le 23/01/2026
Le vendredi de 20:00 à 22:00

Tarif adulte : 21,00 €
Tarif réduit : 16,00 €

Concert du
Nouvel An

2026 - Mozart
et les vents
enchantés

Faïencerie -
Théâtre

Allée Nelson

60100
CREIL

+33 3 44 24 01 01
accueil@faiencerie-

theatre.com
https://faiencerie-theatre.com/

Le 11/01/2026
Le dimanche de 16:00 à 18:00

Tarif adulte : 21,00 €
Tarif réduit : 16,00 €

Glish Up Vaï
Aï AÏ - Lais-
sez-moi la
liberté de
mon corps

Faïencerie -
Manufacture
Allée Nelson

60100
CREIL

+33 3 44 24 01 01
accueil@faiencerie-

theatre.com
https://faiencerie-theatre.com/

Le 12/12/2025
Le vendredi de 19:00 à 20:00

Le 13/12/2025
Le samedi de 10:00 à 11:00

Le 13/12/2025
Le samedi de 16:00 à 17:00

Tarif unique : 5,00 €

Family Foot-
bar

Faïencerie -
Hall

Allée Nelson

60100
CREIL

+33 3 44 24 01 01
accueil@faiencerie-

theatre.com
https://faiencerie-theatre.com/

Le 12/12/2025
Le vendredi de 17:30 à 19:00

Le 13/12/2025
Le samedi de 11:00 à 12:30

Le 13/12/2025
Le samedi de 14:00 à 15:30

Tarif unique : 5,00 €

Alice au pays
des

merveilles

Faïencerie -
Théâtre

Allée Nelson

60100
CREIL

+33 3 44 24 01 01
accueil@faiencerie-

theatre.com
https://faiencerie-theatre.com/

Le 05/12/2025
Le vendredi de 19:00 à 20:00

Tarif adulte : 21,00 €
Tarif réduit : 16,00 €

Tarif groupe (par pers.) : 13,00
€

Knitting
Peace

Faïencerie -
Théâtre

Allée Nelson

60100
CREIL

+33 3 44 24 01 01
accueil@faiencerie-

theatre.com
https://faiencerie-theatre.com/

Le 27/11/2025
Le jeudi de 20:00 à 21:30

Tarif adulte : 21,00 €
Tarif réduit : 19,00 €

Zola… pas
comme

Émile?!!!

Faïencerie -
Théâtre

Allée Nelson

60100
CREIL

+33 3 44 24 01 01
accueil@faiencerie-

theatre.com
https://faiencerie-theatre.com/

Le 19/11/2025
Le mercredi de 20:00 à 21:00

Tarif adulte : 16,00 €
Tarif réduit : 13,00 €

R.O.B.I.N. Faïencerie -
Théâtre

Allée Nelson

60100
CREIL

03 44 24 01 01
accueil@faiencerie-

theatre.com
https://faiencerie-theatre.com/

Le 14/11/2025
Le vendredi de 19:00 à 20:00

Tarif adulte : 9,00 €
Tarif réduit : 6,00 €

Tarif groupe (par pers.) : 6,00
€

GO! Espace
culturel du

Château des
Rochers
1 Rue

Faidherbe

60180
NOGENT-
SUR-OISE

+33 3 44 24 01 01
accueil@faiencerie-

theatre.com
https://faiencerie-theatre.com/

Le 08/10/2025
Le mercredi de 11:00 à 12:00

Tarif adulte : 9,00 €
Tarif réduit : 6,00 €

Tarif groupe (par pers.) : 6,00
€

MuTE Faïencerie - 60100 +33 3 44 24 01 01 Le 17/10/2025 Tarif adulte : 16,00 €
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Théâtre
Allée Nelson

CREIL accueil@faiencerie-
theatre.com

https://faiencerie-theatre.com/

Le vendredi de 20:00 à 21:00 Tarif réduit : 13,00 €
Tarif groupe (par pers.) : 13,00

€

Diva Syndicat
- 1000 ans de
musique au

féminin

Espace
culturel du

Château des
Rochers
1 Rue

Faidherbe

60180
NOGENT-
SUR-OISE

03 44 24 01 01
accueil@faiencerie-

theatre.com
https://faiencerie-theatre.com/

Le 07/11/2025
Le vendredi de 19:00 à 20:00

Tarif adulte : 9,00 €
Tarif réduit : 6,00 €

Tarif groupe (par pers.) : 6,00
€

Creil c'est
l'été | Ciné

plein air

île Saint-
Maurice zone

Creil c'est
l'été

Rue de l'Île

60100
CREIL

+33 3 44 29 50 00
https://www.creil.fr/agenda/crei

l-ete-2025

Le 01/08/2025
Le vendredi de 21:30 à 23:30

Activités
estivales |

Les
mercredis

d'été

Esplanade
Fernand Tuil
Rue Jacques

Decour

60160
MONTATAIR

E

https://mairie-montataire.fr/age
nda/evenement/les-mercredis-

dete/

Du 09/07/2025 au 30/07/2025
Le lundi de 14:00 à 17:30
Le mardi de 14:00 à 17:30

Le mercredi de 14:00 à 17:30
Le jeudi de 14:00 à 17:30

Le vendredi de 14:00 à 17:30
Le samedi de 14:00 à 17:30

Le dimanche de 14:00 à 17:30

Creil c'est
l'été |

Randonnée
encadrée

île Saint-
Maurice zone

Creil c'est
l'été

Rue de l'Île

60100
CREIL

+33 3 44 29 50 00
https://www.creil.fr/agenda/crei

l-ete-2025

Le 02/08/2025
Le samedi de 14:30 à 17:00

Creil c'est
l'été | Balade
et Patrimoine

île Saint-
Maurice zone

Creil c'est
l'été

Rue de l'Île

60100
CREIL

+33 3 44 29 50 00
https://www.creil.fr/agenda/crei

l-ete-2025

Le 02/08/2025
Le samedi de 15:00 à 16:30

Balade
contée

participative à
Thiverny

Bois et étang
de Thiverny
rue Ginisti

60160
THIVERNY

+33 3 75 19 01 70
bienvenue@creilsudoise-

tourisme.fr
https://www.creilsudoise-

tourisme.fr/

Le 30/07/2025
Le mercredi de 10:00 à 11:30

Tarif unique : 8,00 €

Journées du
Patrimoine |

Expo "Bassin
de pierre,
bassin de

vies"

Maison de la
Pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
https://maisondelapierre-

oise.fr/

Le 20/09/2025
Le samedi de 10:00 à 12:00 et

de 14:00 à 18:00
Le 21/09/2025

Le dimanche de 14:00 à 18:00

Visite à
l'Atelier de la

Pierre
d'Angle

Atelier de la
Pierre

d'Angle
1 Impasse

Danièl
Lesobre

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 55 35 56
contact.cfp-

picardie@apprentis-auteuil.org
https://hautsdefrance.apprentis
-auteuil.org/editorial/pole-form
ation-insertion/atelier-pierre-

dangle/

Le 11/09/2025
Le jeudi de 10:00 à 12:00 et de

13:30 à 16:00

LA
CREILLOISE

Gymnase
Jules UHRY

11 Allée de la
Faïencerie

60100
CREIL

Le 16/11/2025
Le dimanche de 08:00 à 13:00

Tarif adulte : 5,00 €

Escape
Game | Le
secret au

Musée Gallé-
Juillet

Musée Gallé-
Juillet
Place

Francois
Mitterrand

60100
CREIL

Du 09/07/2025 au 31/08/2025
Le mercredi de 14:00 à 15:30

Le jeudi de 14:00 à 15:30
Le vendredi de 14:00 à 15:30
Le samedi de 14:00 à 15:30

Le dimanche de 14:00 à 15:30

Tarif unique : 40,00 €

Muséo Jeux
dans la

maison de la
faïence

musée Gallé-
Juillet

Allée du
Musée

60100
CREIL

Du 09/07/2025 au 31/08/2025
Le mercredi de 14:00 à 17:00

Le jeudi de 14:00 à 17:00
Le vendredi de 14:00 à 17:00
Le samedi de 14:00 à 17:00

Le dimanche de 14:00 à 17:00

Sortie nature
| À vos filets !

Sortie

Lieu du rdv
communiqué
à l'inscription

60740
SAINT-

MAXIMIN

Le 30/07/2025
Le mercredi de 14:00 à 16:00
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Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

sauterelles

Lecture |
Histoires en

plein air

Parc Robert
Dorneau

Rue Laurent
Parent

60740
SAINT-

MAXIMIN

Le 30/07/2025
Le mercredi de 14:00 à 15:30

Lecture |
Histoires en

plein air

Quartier des
champignolle

s
Rue du 19
Mars 1962

60740
SAINT-

MAXIMIN

Le 06/08/2025
Le mercredi de 14:00 à 15:30

Lecture |
Histoires en

plein air

Quartier du
Vieux Moulin
Rue du Vieux

Moulin

60740
SAINT-

MAXIMIN

Le 13/08/2025
Le mercredi de 14:00 à 15:30

Activités
ludiques | les
jeudis du jeu

Bibliothèque
de Saint-Leu-

D'esserent
1 Rue Jean

Moulin

60340
SAINT-LEU-
D'ESSEREN

T

Du 10/07/2025 au 31/07/2025
Le lundi de 14:00 à 17:00
Le mardi de 14:00 à 17:00

Le mercredi de 14:00 à 17:00
Le jeudi de 14:00 à 17:00

Le vendredi de 14:00 à 17:00
Le samedi de 14:00 à 17:00

Le dimanche de 14:00 à 17:00

Jeu de piste |
"Quelle
histoire"

Bibliothèque
de Saint-Leu-

D'esserent
1 Rue Jean

Moulin

60340
SAINT-LEU-
D'ESSEREN

T

Du 21/06/2025 au 31/08/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Visite libre |
Abbatiale

Abbatiale de
Saint Leu
d'Esserent

Rue de
l'Église

60340
SAINT-LEU-
D'ESSEREN

T

Du 07/09/2025 au 14/09/2025
Le lundi de 14:30 à 18:00
Le mardi de 14:30 à 18:00

Le mercredi de 14:30 à 18:00
Le jeudi de 14:30 à 18:00

Le vendredi de 14:30 à 18:00
Le samedi de 14:30 à 18:00

Le dimanche de 14:30 à 18:00

Visite libre |
Abbatiale

Abbatiale de
Saint Leu
d'Esserent

Rue de
l'Église

60340
SAINT-LEU-
D'ESSEREN

T

Du 03/08/2025 au 31/08/2025
Le lundi de 14:30 à 18:00
Le mardi de 14:30 à 18:00

Le mercredi de 14:30 à 18:00
Le jeudi de 14:30 à 18:00

Le vendredi de 14:30 à 18:00
Le samedi de 14:30 à 18:00

Le dimanche de 14:30 à 18:00

Visite et
atelier créatif
à la Clouterie

Clouterie
Rivierre

6 Rue des
Usines

60100
CREIL

07 69 85 69 60
tourisme@clous-rivierre.fr

https://www.clous-
rivierre.com/ateliers-creatifs/

Le 05/08/2025
Le mardi de 14:00 à 16:30

Le 19/08/2025
Le mardi de 14:00 à 16:30

Tarif unique : 12,50 €

Visite et
atelier créatif
à la Clouterie

Clouterie
Rivierre

6 Rue des
Usines

60100
CREIL

07 69 85 69 60
tourisme@clous-rivierre.fr

https://www.clous-
rivierre.com/ateliers-creatifs/

Le 21/10/2025
Le mardi de 14:00 à 16:30

Le 28/10/2025
Le mardi de 14:00 à 16:30

Tarif unique : 12,50 €

Initiation |
Aviron

Club de
l'étoile

nautique de
l'Oise

Rue de l'Île

60100
CREIL

+33 3 75 19 01 70
bienvenue@creilsudoise-

tourisme.fr
https://www.creilsudoise-

tourisme.fr/

Le 23/08/2025
Le samedi de 14:00 à 17:00

Visite guidée
de la Maison
de la Pierre

Maison de la
Pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
https://www.maisondelapierre-

oise.fr/

Du 01/09/2025 au 31/10/2025
Le mercredi de 15:30 à 17:30

Tarif adulte : 7,00 €
Tarif réduit adulte : 5,00 €

Tarif enfant : 5,00 €

Atelier
découverte |

Maison de la
Pierre

60740
SAINT-

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

Du 05/07/2025 au 31/08/2025
Le mercredi de 14:00 à 15:30

Tarif unique : 14,00 €
Tarif réduit : 12,00 €
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mailto:bienvenue@maisondelapierre-oise.fr


Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Sculpture sur
pierre

22 Rue Jean
Jaurès

MAXIMIN oise.fr
https://www.maisondelapierre-

oise.fr/

Stage | Taille
de pierre

Maison de la
Pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
https://www.maisondelapierre-

oise.fr/

Du 04/10/2025 au 05/10/2025
Le samedi de 09:30 à 17:00 et

de 14:00 à 17:00
Le dimanche de 09:30 à 17:00

et de 14:00 à 17:00

Tarif unique : 62,00 €
Tarif réduit : 55,00 €

Tarif unique : 119,00 €
Tarif réduit : 105,00 €

Atelier | Le
pouvoir des

plantes

Maison de la
Pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
https://maisondelapierre-

oise.fr/

Le 05/10/2025
Le dimanche de 14:00 à 16:30

Tarif unique : 12,00 €
Tarif réduit : 9,00 €

Loisirs | Les
petits trains
dans le parc
de la Brèche

Parc de la
Brèche
Rue du
Marais

60870
VILLERS-

SAINT-PAUL

secretaire@lesamisdelavapeur-
oise.fr

htpp://lesamisdelavapeur-
oise.fr/

Du 27/09/2025 au 28/09/2025
Le samedi de 14:00 à 18:00

Le dimanche de 14:00 à 18:00

Loisirs | Les
petits trains
dans le parc
de la Brèche

Parc de la
Brèche
Rue du
Marais

60870
VILLERS-

SAINT-PAUL

secretaire@lesamisdelavapeur-
oise.fr

http://lesamisdelavapeur-
oise.fr/

Le 24/08/2025
Le dimanche de 14:00 à 18:00

Randonnée |
Boucle au

départ de Sai
nt-Vaast-les-

Mello

Pôle Louise
MICHEL

486 Rue de
la Paix

60660
SAINT-VAAS

T-LES-
MELLO

06 51 80 45 24
arnv.rando@gmail.com

https://www.arn-
nogentsuroise.com

Le 07/09/2025
Le dimanche de 08:00 à 13:00

Tarif unique : 6,00 €

Randonnée |
La

Nogentaise

Salle
Charpentier
Allée Lucie

Aubrac

60180
NOGENT-
SUR-OISE

06 51 80 45 24
arnv.rando@gmail.com

https://www.arn-
nogentsuroise.com

Le 12/10/2025
Le dimanche de 08:00 à 13:00

Tarif unique : 5,00 €
Tarif réduit : 4,00 €

Stage | Vitrail Maison de la
Pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
https://www.maisondelapierre-

oise.fr/

Du 04/12/2025 au 06/12/2025
Le jeudi de 09:30 à 17:00

Le vendredi de 09:30 à 17:00
Le samedi de 09:30 à 17:00

Du 22/08/2025 au 24/08/2025
Le vendredi de 09:30 à 17:00
Le samedi de 09:30 à 17:00

Le dimanche de 09:30 à 17:00
Du 24/10/2025 au 26/10/2025
Le vendredi de 09:30 à 17:00
Le samedi de 09:30 à 17:00

Le dimanche de 09:30 à 17:00

Tarif unique : 34,00 €
Tarif réduit : 31,00 €
Tarif unique : 62,00 €
Tarif réduit : 55,00 €

Tarif unique : 119,00 €
Tarif réduit : 105,00 €
Tarif unique : 172,00 €
Tarif réduit : 154,00 €

Journées du
Patrimoine |
Expo "Bruler

la pierre"

Maison de la
Pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
https://maisondelapierre-

oise.fr/

Le 20/09/2025
Le samedi de 10:00 à 12:00 et

de 14:00 à 18:00
Le 21/09/2025

Le dimanche de 14:00 à 18:00

Les jeux
anciens du

musée

musée Gallé-
Juillet

Allée du
Musée

60100
CREIL

+33 3 44 29 51 50
musee@mairie-creil.fr

https://museegallejuillet.fr/

Du 09/07/2025 au 31/08/2025
Le mercredi de 14:00 à 17:00

Le jeudi de 14:00 à 17:00
Le vendredi de 14:00 à 17:00
Le samedi de 14:00 à 17:00

Le dimanche de 14:00 à 17:00

Fête foraine
de Montataire

Parking
Ambroise
Croizat
Parking

Ambroise
Croizat

60160
MONTATAIR

E

+33 3 44 64 44 44
http://mairie-montataire.fr

Du 15/08/2025 au 27/08/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Stage |
Céramique

Maison de la
Pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
https://www.maisondelapierre-

oise.fr/

Du 04/10/2025 au 05/10/2025
Le samedi de 09:30 à 17:00

Le dimanche de 09:30 à 17:00
Du 22/11/2025 au 23/11/2025
Le samedi de 09:30 à 17:00

Le dimanche de 09:30 à 17:00

Tarif unique : 34,00 €
Tarif réduit : 31,00 €
Tarif unique : 62,00 €
Tarif réduit : 55,00 €

Tarif unique : 119,00 €
Tarif réduit : 105,00 €
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Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Visite guidée
| Abbatiale de

Saint-Leu
d'Esserent

Parvis de
l'église
Rue de
l'Église

60340
SAINT-LEU-
D'ESSEREN

T

decouvrez@aquilon-
patrimoine.com

https://aquilon-decouverte.com

Le 10/08/2025
Le dimanche de 14:30 à 16:00

Tarif adulte : 9,00 €
Tarif réduit : 6,00 €

Animations
estivales |
Creil c'est

l'été

Dans toute la
ville

60100
CREIL

+33 3 44 29 50 00
https://www.creil.fr/agenda/crei

l-ete-2024

Du 05/07/2025 au 03/08/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Brocante des
Fonds

Quartier des
Fonds

Espace de la
Vallée de
l'Ardoise
2 Avenue
Franklin

Roosevelt

60180
NOGENT-
SUR-OISE

06 70 87 26 13
mcomb03@orange.fr

Le 24/08/2025
Le dimanche de 06:00 à 18:00

Explor
Games® |

Folle histoire
au Château

de Creil

Musée Gallé-
Juillet
Place

françois
Mitterrand
Cour de

l'Hôtel de
Ville

60100
CREIL

+33 3 44 29 51 50
musee@mairie-creil.fr

https://museegallejuillet.fr/

Du 01/07/2025 au 07/09/2025
Le mercredi de 14:00 à 17:00

Le jeudi de 14:00 à 17:00
Le vendredi de 14:00 à 17:00
Le samedi de 14:00 à 17:00

Le dimanche de 14:00 à 17:00

Tarif unique : 40,00 €

Atelier |
Lithothérapie

Maison de la
Pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
https://maisondelapierre-

oise.fr/

Le 20/09/2025
Le samedi de 09:30 à 12:30

Tarif unique : 46,00 €
Tarif réduit : 42,00 €

Nuit de la
chauve-

souris | Jeu
de piste

Maison de la
Pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
https://maisondelapierre-

oise.fr/

Le 29/08/2025
Le vendredi de 16:00 à 17:30

et de 18:00 à 19:30

Nuit de la
chauve-
souris |

Fabrication
d'hôtel à
chauve-
souris

Maison de la
Pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
https://www.maisondelapierre-

oise.fr/

Le 29/08/2025
Le vendredi de 14:00 à 15:30

et de 18:00 à 19:30

Tarif unique : 15,00 €

Festivités
d'Halloween |

Balades
contées

Maison de la
Pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
https://maisondelapierre-

oise.fr/

Le 26/10/2025
Le dimanche de 14:30 à 16:00

et de 16:30 à 18:00
Le 25/10/2025

Le samedi de 14:30 à 16:00 et
de 16:30 à 18:00

Tarif adulte : 8,50 €
Tarif réduit adulte : 7,00 €

Tarif enfant : 7,00 €

Stage |
Sculpture sur

pierre

Maison de la
Pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
https://www.maisondelapierre-

oise.fr/

Du 24/10/2025 au 26/10/2025
Le vendredi de 09:30 à 17:00

et de 14:00 à 17:00
Le samedi de 09:30 à 17:00 et

de 14:00 à 17:00
Le dimanche de 09:30 à 17:00

et de 14:00 à 17:00

Tarif unique : 34,00 €
Tarif réduit : 31,00 €
Tarif unique : 62,00 €
Tarif réduit : 55,00 €

Tarif unique : 119,00 €
Tarif réduit : 104,00 €
Tarif unique : 172,00 €
Tarif réduit : 154,00 €

Festivités de
Noël |

Balades
contées

Maison de la
Pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
https://www.maisondelapierre-

oise.fr/

Le 07/12/2025
Le dimanche de 14:30 à 16:00

et de 16:30 à 18:00
Le 06/12/2025

Le samedi de 14:30 à 16:00 et
de 16:30 à 18:00

Tarif adulte : 8,50 €
Tarif réduit : 7,00 €
Tarif enfant : 7,00 €

Fête de la
Science |

Exploration
des

souterrains :
curieux

comme un

Maison de la
Pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
https://www.maisondelapierre-

oise.fr

Le 04/10/2025
Le samedi de 14:00 à 15:30 et

de 16:00 à 17:30
Le 04/10/2025

Le samedi de 15:30 à 17:00
Le 05/10/2025

Le dimanche de 14:00 à 15:30

mailto:decouvrez@aquilon-patrimoine.com
mailto:decouvrez@aquilon-patrimoine.com
https://aquilon-decouverte.com
tel:+33 3 44 29 50 00
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Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

expert cavités
!

et de 16:00 à 17:30
Le 05/10/2025

Le dimanche de 15:30 à 17:00
et de 16:00 à 17:30

Le 04/10/2025
Le samedi de 17:00 à 18:30

Le 05/10/2025
Le dimanche de 17:00 à 18:30

Journées du
Patrimoine |

Atelier
découverte à
la sculpture
sur pierre

Maison de la
Pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
https://www.maisondelapierre-

oise.fr/

Le 20/09/2025
Le samedi de 15:00 à 15:45

Le 21/09/2025
Le dimanche de 15:00 à 15:45

Le 21/09/2025
Le dimanche de 17:00 à 17:45

Le 20/09/2025
Le samedi de 17:00 à 17:45

Journées du
Patrimoine |
Explorez une

carrière
souterraine

Maison de la
Pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
https://maisondelapierre-

oise.fr/

Le 20/09/2025
Le samedi de 10:30 à 11:15

Le 20/09/2025
Le samedi de 14:00 à 14:45

Le 20/09/2025
Le samedi de 16:00 à 16:45

Le 21/09/2025
Le dimanche de 14:00 à 14:45

Le 21/09/2025
Le dimanche de 16:00 à 16:45

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Creil Sud Oise Tourisme
6 rue Jules Uhry

60100 Creil

tel:+33 3 44 61 18 54
mailto:bienvenue@maisondelapierre-oise.fr
mailto:bienvenue@maisondelapierre-oise.fr
https://www.maisondelapierre-oise.fr/
https://www.maisondelapierre-oise.fr/
tel:+33 3 44 61 18 54
mailto:bienvenue@maisondelapierre-oise.fr
mailto:bienvenue@maisondelapierre-oise.fr
https://maisondelapierre-oise.fr/
https://maisondelapierre-oise.fr/
http://www.tcpdf.org

